
Stanovy Hanáckého folkorního spolku
Čl. 1

Název, forma a sídlo

Hanácký folklorní spolek (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012
Sb. (Občanský zákoník), § 214 a násl., v platném znění. Spolek má sídlo v bydlišti předsedy spolku.

Čl. 2
Charakter a účel spolku

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem osob, který sdružuje všechny zájemce o lidové tance,
písně, zvyky a tradice za účelem jejich udržení, propagace a veřejného šíření.

Čl. 3
Základní účely a hlavní činnosti spolku

Účel spolku je naplňován především těmito činnostmi:

3.1 přispívá k vytváření podmínek pro další rozvoj v oblasti lidové kultury,
3.2 rozvíjí spolupráci s dalšími osobami a podílí se s nimi na pořádání různých folklórních akcí,
3.3 udržuje lidové tradice regionu Hané,
3.4 organizuje veřejné akce, jako jsou festivaly, hudební a taneční produkce při různých příležitostech,
3.5 vychovává děti k lásce k lidové kultuře v dětských souborech a muzikách,
3.6 zvyšuje obecné povědomí o lidových tradicích a seznamuje veřejnost s historií i současností lidové kultury,
3.7 propaguje lidové tradice, zejména z regionu Hané,
3.8 předvádí písně, tance, taneční bloky a zvyky na veřejnosti,
3.9 může spolupracovat nebo se sdružovat s obdobnými organizacemi v České republice a v zahraničí,
3.10 spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy,
3.11 provádí poradenskou činnost,
3.12 provádí vydavatelskou a ediční činnost,
3.13 soustavně pracuje s dětmi a mládeží v rámci celoroční činnosti dětských folklorních souborů a muzik,
3.14 v rámci trvalé mimoškolní činnosti a projektů celoživotního vzdělávání pořádá workshopy, kurzy,

soustředění, semináře, příměstské tábory, vzdělávací pobyty a školení pro děti, mládež, dospělé i seniory,
3.15 ke vzdělávání veřejnosti i své členské základny za účelem rozvoje místního kulturního povědomí vytváří

informační a multimediální databáze, metodické materiály a internetové portály.

Čl. 4
Členství ve spolku

4.1. Členství ve spolku je dobrovolné, není omezeno věkem a vzniká dnem, kdy Rada spolku rozhodne o přijetí
žadatele na základě jeho písemné přihlášky. Přihláška musí obsahovat: název spolku nebo jméno a příjmení
žadatele, adresu trvalého bydliště, případně korespondenční adresu, datum narození žadatele, u spolku
zákonného zástupce, telefonické spojení a e-mailovou adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis
žadatele nebo zástupce spolku.

4.2. Člen spolku má právo:

a. užívat výhod člena spolku,
b. volit orgány spolku a být volen do těchto orgánů,
c. předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku,
d. podílet se na činnosti spolku.

4.3. Člen spolku má povinnost:

a. dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, platit řádně členské příspěvky,
b. hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se

zájmy spolku.

4.4. Členství ve spolku zaniká:



a. doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi,
b. úmrtím člena nebo zánikem spolku,
c. vyloučením člena členskou schůzí,
d. nezaplacením členských příspěvků do data vyhlášeného Radou spolku,
e. případně z jiného důvodu stanoveného zákonem.

4.5. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců od zániku členství.

Čl. 5
Orgány spolku

Pro činnost spolku jsou zřízeny tyto orgány:

a. Členská schůze
b. Rada Spolku
c. Předseda

5.1. Členská schůze

je nejvyšším orgánem spolku. Schází se nejméně jednou za dva roky, aby provedla tyto úkony:

5.1.1. schválila případné změny stanov,
5.1.2. zvolila volitelné orgány spolku, případně je odvolala
5.1.3. schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období,
5.1.4. určila a schválila strategický plán spolku a jeho cíle na příští období,
5.1.5. stanovila výši členských příspěvků,
5.1.6. schválila rozpočet spolku na příští období,
5.1.7. rozhodla o vyloučení člena spolku
5.1.8. rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně,
5.1.9. rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu spolku.

a) O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený člen spolku zápis.
Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání členské schůze.

b) Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby. Usnášení schopná je, pokud se
zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze schopna se usnášet, svolá rada spolku náhradní
členskou schůzi, tato opakovaná členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů.
Členská schůze bude svolána i v případě, že třetina členů spolku podá ke svolání podnět.

c) Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. O zrušení spolku s likvidací nebo jeho
přeměně rozhoduje většinou. Zúčastnit se a hlasovat na členské schůzi mohou pouze zástupci nebo členové starší
18 let.

5.2. Rada spolku

5.2.1. Rada spolku je nejméně tříčlenná. Její funkční období je dvouleté. Rada spolku se schází dle potřeby.

5.2.2. Rada spolku může přijímat rozhodnutí, pokud je přítomno více než 50 % jejích členů a zároveň je
přítomen předseda. Rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina členů. V případě
odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena Rady spolku je předseda spolku povinen do 60 dnů svolat členskou
schůzi, která zajistí doplnění Rady.



5.3. Předseda spolku

je povinen:

a) svolávat zasedání členské schůze v souladu se stanovami
b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze
d) Předseda je povinen vést seznam členů spolku, který je neveřejný. Zápis a výmazy v tomto seznamu
provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů.

Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. Předseda je členem Rady spolku a zastupuje spolek ve všech
záležitostech. Jeho funkční období je dvouleté.

Čl. 6
Hospodaření spolku

6.1 Spolek hospodaří s prostředky získanými v rámci své činnosti. Prostředky vynakládá výhradně na úkony
spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené účetními doklady.
6.2 Prostředky získané činností spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku.
6.3 S výsledky hospodaření seznamuje rada spolku členy spolku na každé členské schůzi.

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Spolek může zaniknout rozhodnutím členské schůze. Dle usnesení členské schůze provádí likvidaci majetku
a veškeré majetkoprávní úkony Rada spolku prostřednictvím likvidační komise jmenované a schválené členskou
schůzí.

7.2. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.

7.3. Stanovy byly schváleny členskou schůzí dne 9. listopadu 2022. Účinnosti nabývají dnem zápisu do
spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně.

za Hanácký folklorní spolek
Ing. Hana Pospíšilíková, předseda spolku


